
Til Dansk Bridge

Først og fremmest tak for en dejlig festival. God stemning. God og dårlig bridge i rigelige mængder.

Ris og ros i tilfældig orden

Starten på Vignoble var ca en time forsinket. Vild forvirring med 800 stående mennesker der ikke 
vidste hvor de skulle sidde. Overskriften på næste dags bulletin var: “Det var ikke et nedbrud”. Et 
it-nedbrud forstås. Forklaringen på forsinkelsen var at "data fra hovedserveren ikke kunne sendes 
over til de mange servere, der stod parat til at køre turneringen." Det er sikkert rigtigt men ingen 
undskyldning. 
Det var næppe nødvendigt at denne operation skete ved turneringsstart og ikke i fred og ro mange 
timer før turneringsstart, efter der var lukket for tilmelding og handicapændringer.
Turneringen kunne f.eks have været planlagt fuldstændig klar til start kl 10. Så ville der have været 
et par timer til at rette eventuelle problemer og så ville allerede de tidligt ankomne spillere være 
møde frem til tændte skærme med dugfriske startlister.
Da turneringen endelig kom i gang, skred den frem fuldstændig som planlagt (antager jeg). 
Imponerende med så mange mennesker. Og så slemt var det heller ikke at komme en time senere i 
seng.

Præmieuddelingen var et marathon med ca 200 mennesker der skulle have præmier. Med en pæn 
placering, var jeg selvfølgelig glad for at blive hædret med pligtskyldige klapsalver. Men jeg vil 
foreslå at man gør som til andre sportsarrangermenter og begrænser sig til fremkaldelse af de 3 
bedst placerede i hver række. Og lad os få et podie. Nr. 1, 2 og 3 på podiet sammen, 12 håndtryk * 
antallet af DBF-repræsentanter og næste række. Som i andre sportsgrene er der også andre end nr. 1,
2 og 3 der skal have præmier. Det har vi Vignoble præmieboden i foyeren til. Boden kan udstyres 
med passende lydudstyr så "We are the champions" afspilles hver gang en præmie afhentes.Præmier
behøver ikke afhentes straks, men kan hentes hele ugen i ro og mag. Tilsvarende for samtlige 
arrangementer. Præmieuddelingen afvikles hurtigere og det vil ikke længere være nødvendigt i 
samme grad at bede folk om at vente for at klappe.

Tak til turneringeslederne som alle har dømt og forklaret kompetent. Hvad enten det har været på 
dansk eller engelsk. Og hvad enten det har været med eller mod mig :-)

Bulletinen mangler stof. Fyldt med ligegyldigheder om alt andet end bridge. Peter Lund er dog som 
vanligt værd at læse. Tak for det, men ellers er det lidt tyndt med vidende skribenter. At et 
spændende spil kommer i bulletinen som "Dagens abe" fordi en glad optimist kvajer sig er noget 
pjat. Her en ordentlig analyse set fra E-rækken:



Vinoble, 9. runde
NS: Jørn Vinther Rasmussen - Kim Jacobsen
ØV: Tyge Fogh - Eva Nørringgaard
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R K73 R E 
K E7 K KD965 
  S 9 
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Øst har 2 tabere og 8 vindere og en majorfarve. 2K-åbning?
Nja. 2-farvede hænder er svære at få vist efter åbning 2K. 
Så er der 5-5 i sort problematikken. 1K eller 1S? 
Hører man til fortalerne for 1K med god hånd, er der ingen tvivl. Jeg valgte at starte med 1S og så 
gik meldeforløbet

Ø S V N
1S P 2U*1 P
3K*2 P 3S*3 P
4K*4 P 4H*5 P
6S AP

*1: Steens 2U
*2: Tillæg uden S/R. Blank E/K meldes ikke som S/R i min bog
*3: Singleton klør
*4: Treldespørgemelding
*5: Klørkontrol (surprise) og et es

Ikke helt beskrivende for de aktuelle hænder, men efter at have fået udredt og forklaret alle 
uregelmæssigheder, servede syd usvigeligt sikkert KB til en for lidt.
Gevinstspil da makkerne havde succes med en lightnerdobling til ligeledes en for lidt.

Efter lightnerdoblingen bør ØV flytte til 6U. Kan spilfører sin basale sandsynlighedsregning, bør 
kontrakten vinde med en knibning af HD i nord.

Uanset dobling eller ej gik 6S for det meste en ned.

A-rækken brillerede heller ikke i dette spil. Et enkelt par nøjedes med 5S. 5 par stod 
lightnerdoblingen.
Et par spillede 6U. Flyttet efter lightnerdobling? Men gik alligevel en bet.
Både i A-rækken og i E-rækken servede en syd med en hjerter efter makkers dobling. Mon ikke det 
har været efter indledningen 1K-1H ?
Men makkers dobling er næppe på styrke og har ØV virkelig 11 hjertere sammenlagt...
En enkelt A-syd mente fejlagtigt at det var tid at ofre i 7K.

I samtlige rækker var der stor enighed om at der skulle spilles 6S. Enkelte mente dog ikke trumf es 



var nødvendigt for at spille storeslem.
Ialt 6 par meldte 6U. 4 vandt deres kontrakt.
Der var stor enighed om at spille klør ud. Mængden af hjerter- og ruder-udspil tog dog tydeligt til 
som handicappet steg.

Skal jeg vade lidt mere i "Dagens Abe", kan I få dette spil. Der var både snedige og mindre snedige 
aber til stede ved bordet:

Vinoble, 6. runde
NS: Anne Schousboe - Marianne Bank
ØV: Tyge Fogh - Eva Nørringgaard
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Jeg åbnede med 1S. Og landede et par melderunder senere i 4S.

Syd startede med en snedig S7. ST holdt stik.
Jeg spillede spar igen og kneb med SB til SD.
Syd spillede en snedig K6 igen. Nord kaldte med K2.
Så forsvandt alle mine minortabere på hjerterfarven.
12 stik.

Men det kniber nok med hurtigt leverede dybsindige analyser klar til næste dags bulletin. Men gør 
det let. Der er sikkert flere end undertegnede der elsker at analysere og måske skriver til 
skrivebordsskuffen. En mailadresse og en opfordring i bulletinen kunne være første skridt til flere 
der kunne bidrage med interessante spil. Det er ikke altid lige let at finde en journalist på festivalen. 
Langt lettere med en mail senere på aftenen.  En formular på hjemmesiden med let indtastning af en
fordeling ville selvfølgelig være helt genialt. Jeg deltager gerne næste år.

Og så er det på tide at kalde en skovl for en skovl og en stor pitabolle for en stor pitabolle og ikke 
for en baguette. Bedes viderebragt til forhallens café der i øvrigt bidrog med altid smilende 
betjening, velskænkede luxus fadøl og salg af store velsmagende pitaboller. Tak for det. Baguetter 
med "jambon de Paris" eller "paté" smager i øvrigt dejligt. Bedst i Paris, men måske også som en 
fornyelse på næste års bridgefestival.

Min sidste indsats på bridgefestivalen var en åbne bronzeturnering hvor deltagerne spændte fra 
første division til næsten nybegyndere der tilfældigvis havde fået handicappet klemt ned under 28. 
Med enorme både positive og negative scorer til følge.
Jeg vil foreslå at i hvert fald de åbne bronzerækker ændres til at være handicapturneringer således at
præmierne fordeles efter forbedring af handicap. De stærke spillere må så nøjes med at lammetæve 
de svagere uden også at få penge for det.



På hjemmesiden skal der bare stå "Resultater 2017" i sidemenuen. Der er ingen grund til at have et 
specielt menupunkt for "Resultater sideturneringer 2017". Der er rigelig plads til en sølv- og 4 
bronzeturneringer på siden "Resultater 2017".
Deltageroversigterne kan forbedres med dynamisk opdaterede tabeller med mulighed for at sortere 
på tilmeldingstidspunkt, navne og handicap. Der er ingen grund til at have statiske sider der skal 
opdateres manuelt.

Det var det hele. Vi ses til næste år
Tyge Fogh


